



DODATEK č. 7 ke Smlouvě o dílo č. N/06/15/11 ze dne 12. 9. 2011

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:



I. SMLUVNÍ STRANY

- 1.1. Objednatel:** **Statutární město Kladno**
se sídlem: náměstí starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
IČO: 002 34 516
DIČ: CZ 002 34 516
zastoupen: Ing. Danem Jiránkem, primátorem města

(dále jen „Objednatel“)

a

- 1.2. Zhotovitel:** **AVE Kladno s.r.o.**
se sídlem: Dubská 793, Dubí, 272 03 Kladno
IČO: 250 85 221
DIČ: CZ 250 85 221
zapsán v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 48250
zastoupen: Ing. Šárka Bukovská, jednatel
Ing. Radek Kruml, jednatel

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „**smluvní strany**“ a každý samostatně jako „**smluvní strana**“)

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne **12. 9. 2011 Smlouvu o dílo**, jejímž předmětem je závazek Zhotovitele vykonávat pro Objednatele tyto služby: svoz a likvidace směsného komunálního odpadu z (na) území města Kladna, včetně úklidu stanovišť odpadových nádob, svoz a likvidace ostatních odpadů z (na) území města Kladna (separovaných složek komunálního odpadu, velkoobjemových odpadů, nebezpečných odpadů, odpadů z odpadkových košů), včetně úklidu stanovišť odpadových nádob, provoz separačních dvorů, likvidace černých skládek, letní a zimní údržba komunikací, úklid uhynulých zvířat z komunikací, úklid zastávek MHD, provoz veřejných WC, a tomu odpovídající Závazek Objednatele hradit za to Zhotoviteli sjednanou cenu, to vše ve znění uzavřených dodatků č. 1-6 (dále jen „**Smlouva**“).
- 2.2. Za účelem řádného zajištění zimní údržby a zvýšení její efektivity tímto Smluvní strany uzavírají Dodatek č. 7 upravující jejich vzájemná práva a povinnosti (dále jen „**Dodatek**“).

III. PŘEDMĚT DODATKU

- 3.1. Předmětem tohoto Dodatku je závazek Zhotovitele, že **při spadu sněhu vyšším než 10 cm v průběhu 12 h** bude pro zajištění dílčích činností v rámci zimní údržby komunikací využívat třetí osoby (subdodavatele) a za tímto účelem s nimi vždy nejpozději do **31. 10.** písemně uzavře subdodavatelské smlouvy, které bude po období provádění zimní údržby udržovat v platnosti.
- 3.2. Zhotovitel je odpovědný za veškerá plnění poskytnutá dle Smlouvy prostřednictvím subdodavatelů ve stejném rozsahu, jako by taková plnění poskytoval sám.
- 3.3. Objednatelem se v souvislosti se zajištěním subdodávek zavazuje hradit Zhotovitele v období od 1. listopadu do 31. března paušální částku za pohotovost subdodavatelů ve výši dle Ceníku jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“. Objednatel je oprávněn kdykoli během období zimní údržby podmínit uhrazení částky za pohotovost subdodavatelů předložením platných subdodavatelských smluv ze strany Zhotovitele.
- 3.4. Tímto Dodatkem se ruší Ceník jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“, jež tvoří přílohu č. 5 Smlouvy, a nahrazuje se v plném rozsahu Ceníkem jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“ ve znění dle přílohy č. 1 tohoto Dodatku.
- 3.5. Ostatní práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy Smluvní strany tímto Dodatkem neupravují a prohlašují, že Smlouva je platná a účinná.

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

- 4.1. Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru smluv.
- 4.2. V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane neplatným, neúčinným, či jinak obsoletním zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku účinná a v platnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, či jinak obsoletní ustanovení tohoto Dodatku ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního.
- 4.3. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy ostatních smluvních stran, a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro realizaci transakcí upravených tímto Dodatkem. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na taková právní jednání, která přispějí či mají přispět k dosažení účelu tohoto Dodatku a Smlouvy.
- 4.4. Dodatek je vyhotoven **ve čtyřech shodných vyhotoveních** v českém jazyce, každé s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení Dodatku.
- 4.5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, uzavírají jej ze své

vážné a svobodné vůle, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují zástupci Smluvních stran své podpisy.



Příloha č. 1: Ceník jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“

V *Kladně* dne *23.10.* 2019

V *Kladně* dne *23.10.* 2019

AVE Kladno s.r.o.



Ing. Radek Kruml
jednatel



Ing. Šarka Bukovská
jednatelka

Statutární město Kladno



Ing. Dan Jiránek
primátor města



4)b) Ceník jednotkových cen pro část " Zajištění čistoty komunikací" - Příloha č. 5
Statutární město Kladno

Platný od 1.11.2019

I Zajištění lesů a sítmi údržby

Č.pól.	Název činnosti	Tech.jed.	Počet tech. jed.	Měrná cena bez DPH	Sazba DPH	Celková cena bez DPH	DPH	Celková cena s DPH
101a								
cena:	Posyp a plukování komunikací inertním nebo chemickým materiálem se skrápěním (typ vozidla Multicar)	km	17 024	135,00	21	2 298 240,00	482 630,40	2 780 870,40
obsah:	výkon posypu (bez přejezdů), včetně posypu materiálu a jeho dovozu							
101b								
cena:	Posyp a plukování komunikací inertním materiálem (včetně pobotovosti)	km	0	4 500,00	21	0,00	0,00	0,00
obsah:	výkon posypu (bez přejezdů), včetně posypu materiálu a jeho dovozu							
102								
cena:	Posyp a plukování vozovek chemickým materiálem se skrápěním (typ vozidla LIAZ, IVECO...atd)	km	14 500	310,00	21	4 495 000,00	943 950,00	5 438 950,00
obsah:	výkon posypu (bez přejezdů), včetně posypu materiálu a jeho dovozu							
103								
cena:	Kontrolní jízdy osobním automobilem	km	7 500	9,10	21	68 250,00	14 332,50	82 582,50
obsah:	kontrolní jízdy osobním automobilem							
104								
cena:	Kontrolní jízdy sypacem (typ vozidla Multicar)	km	2 550	27,50	21	57 375,00	12 048,75	69 423,75
obsah:	kont. jízdy a přejezdy sypaců bez výkonu posypu a prohlmu							
105								
cena:	Kontrolní jízdy sypacem (typ vozidla LIAZ, IVECO...atd)	km	2 550	55,00	21	140 250,00	29 452,50	169 702,50
obsah:	kont. jízdy a přejezdy sypaců bez výkonu posypu a prohlmu							
106								
cena:	Odstranování sněhu předázenou radlicí (typ vozidla LIAZ, IVECO...atd)	km	2 000	105,00	21	210 000,00	44 100,00	254 100,00
obsah:	výkon prohmování (bez přejezdů)							
107								
cena:	Odstranování sněhu (radlicovou radlicí)	h	400	708,00	21	470 000,00	86 790,00	556 790,00
obsah:	výkon prohlmu včetně přejezdů							
108								
cena:	Dispečerská služba	h	3 984	250,00	21	996 000,00	209 160,00	1 205 160,00
obsah:	rozsah hodin úprávy OPZS							
109								
cena:	Dispečerská služba - domácí	h	3 264	150,00	21	489 600,00	102 816,00	592 416,00
obsah:	rozsah hodin úprávy OPZS							
110								
cena:	Naladění posypového materiálu nakladačem	h	250	600,00	21	150 000,00	31 500,00	181 500,00
obsah:	výkon nakládání							
111								
cena:	Průběžná údržba na pracovišti	h	7 248	135,00	21	978 480,00	205 480,00	1 183 960,00
obsah:	včetně obsluhy							
112								
cena:	Průběžná údržba s radličkou dema	h	3 600	15,00	21	54 000,00	11 340,00	65 340,00
obsah:	včetně obsluhy							
113								
cena:	Organizační příprava	h	100	350,00	21	35 000,00	7 350,00	42 350,00
obsah:	kontrola připravenosti techniky na ZU školení pracovníků k OPZS							
114								
cena:	Činnosti mimo pracoviště (objezdy vozů a nákladníků)	h	100	265,00	21	26 500,00	5 565,00	32 065,00
obsah:	příprava další činnosti v ZU odsouhlasené dispečerem							
115								
cena:	Čištění komunikací metením strojně samoběhem - chodníkovým	m2	3 500 000	0,95	21	3 325 000,00	698 250,00	4 023 250,00
obsah:	příprava stroje na pracovišti k zametání, naplnění a doplnění vodou zametání se sběrem nečistot s ukládáním do nádrže, otáčení vysypání obsahu nádrže drobná oprava příprava stroje k odjezdu z pracoviště obsahuje dopravu na skládku a popl. za skládkování							
116								
cena:	Čištění komunikací metením strojně samoběhem	m2	5 500 000	1,29	21	6 600 000,00	1 386 000,00	7 986 000,00
obsah:	příprava stroje na pracovišti k zametání, naplnění a doplnění vodou zametání se sběrem nečistot s ukládáním do nádrže, otáčení vysypání obsahu nádrže drobná oprava příprava stroje k odjezdu z pracoviště obsahuje dopravu na skládku a popl. za skládkování							
117								
cena:	Čištění vozovky splachováním strojně	m2	80 000	1,00	21	80 000,00	16 800,00	96 800,00
obsah:	dodávka technologické vody plnění a doplňování nádrže kroupky vodou, včetně nakládání na vodu příprava stroje na pracovišti k mytí, příprava nádrží mytí vozovky tlakovou vodou případně odkopání silnější vrstvy bláta příprava stroje k odjezdu z pracoviště, uklizení nářadí							
118								
cena:	Práva a údržba veřejných WC							

118	118	Provoz a údržba veřejného stacionárního WC	ks	1	576 000,00	21	576 000,00	120 960,00	696 960,00
	obsah:	celoroční provozování 1 ks WC (dámské i pánské), ve energii, vodnímu a stočnému							
	118	Provoz a údržba mobilních ekologických veřejných WC	ks	6	99 000,00	21	594 000,00	124 740,00	718 740,00
	obsah:	celoroční provozování 6 ks mobilních ekologických veřejných WC							
	119	Odpadkový koš - 50lit	obsluha	156 000	13,40	21	2 090 400,00	438 984,00	2 529 384,00
	obsah:	bez nájmu odpadkového koše svoz a odstranění odpadu k č. 20 03 01, ve poplatku za skládkování							
	120	Úklid a odstranění odpadu v okolí 10m od odpad. koše	ks	150	13,40	21	2 010,00	422,10	2 432,10
	obsah:	uklid a odstranění odpadu v okolí 10m od odpad koše doplňování sáčků na psí exkrementy							
		Roční úklid zastávek MHD	ks	206					
	121	Roční úklid zastávek MHD - 5x týdně	ks	57	13 420,00	21	697 840,00	146 546,40	844 386,40
	obsah:	Roční úklid zastávek MHD - 1x za 14 dní	ks	43	2 685,00	21	130 625,00	15 373,25	146 000,25
		Roční úklid zastávek MHD - 1x za 14 dní	ks	51	1 342,50	21	68 467,50	16 378,18	85 845,68
		Roční úklid zastávek MHD - 1x měsíčně	ks	98	678,00	21	38 860,00	8 160,60	47 020,60
	obsah:	dle přílohy - seznam uklizených zastávek sběr odpadků a naložení na dopravní prostředek odvoz odpadků a uložení na skládku							
	121	Roční úklid městských částí (centrum, Sverratov, Dubá, Vozpice)	m2	590 000	1,80	21	990 000,00	207 900,00	1 197 900,00
	obsah:	ruční úklid uvedených městských částí odvoz odpadků a uložení na skládku							
	122	Blokový úklid městských částí							
	obsah:	dle přílohy - seznam úklidových obvodů							
	123	Čištění dopravních značek - plošná metoda bez výměny lesklého, vč. odstr. odpadu	ks	1 200	295,00	21	354 000,00	74 340,00	428 340,00
	obsah:	Čištění dopravních značek - plošná metoda bez výměny lesklého, vč. odstr. odpadu	ks	1 200	1 635,00	21	1 962 000,00	391 230,00	2 253 230,00
		výměna lesklého, vč. odstr. odpadu	ks	150	745,00	21	111 750,00	23 467,50	135 217,50
		práce se služící - odstraňování nečistot, vč. odstr. odpadu	h	1 920	1 230,00	21	2 361 600,00	495 936,00	2 857 536,00
		práce se služící - vč. odstr. odpadu	h	1 680	2 310,00	21	3 771 600,00	779 644,00	4 551 244,00
		práce se služící - vč. odstr. odpadu	h	960	380,00	21	364 800,00	76 200,00	441 000,00
		práce se služící - vč. odstr. odpadu	h	720	1 860,00	21	777 600,00	163 256,00	940 856,00
		roční úklid - 21krát	h	8 640	745,00	21	1 244 160,00	261 273,60	1 505 433,60
	123	Dopravní značení pro provádění blokové čistění	ks	1 300,00	125,00	21	162 500,00	34 125,00	196 625,00
	obsah:	pronájem dopravního značení po dobu provádění blokové čistění doba pronájmu duben - září označení pracoviště dopravním značením (5x týdně - 25ks dopravní značek) zrušení dopravního značení s naložením značek (5x týdně - 25ks dopr. značek) na dopr. prostředek							
	124	Rozmístění a odvoz zásobníků na posypový materiál	ks	161	360,00	21	93 360,00	19 609,50	112 969,50
	obsah:	dle přílohy - seznam rozmístění zásobníků v období 1.11 - 31.3., vč. uskladnění v období 1.4 - 31.10. bez dodávky posypového materiálu							
	125	Dodávka a skladování posypového materiálu NaCl	t	80	2 990,00	21	239 200,00	50 232,00	289 432,00
	obsah:	dovoz, skladování a doplňování posyp. materiálu							
	126	Výpustní stlačením - čistění ruční	ks	30	295,00	21	8 850,00	1 858,50	10 708,50
	obsah:	označení pracoviště dopravním značením naplnění a doplňování kroupičky vodou příprava pomocného nářadí, rozvinutí hadice ruční čistění vpustí, čistění okolí vpustí a propláchnutí vpustí tlakovou vodou očistění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení							
	127	Výpustní stlačením - čistění strojní	ks	48	2 950,00	21	112 800,00	24 780,00	147 580,00
	obsah:	označení pracoviště dopravním značením příprava fekálního vozu a pomocného nářadí vysání nečistot savicí fekálního vozu ruční čistění okolí vpustí očistění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení							
	128	Revizní šachty sítě uvozníkové - čistění ruční	ks	50	1 615,00	21	81 750,00	18 867,50	100 617,50
	obsah:	označení pracoviště dopravním značením naplnění a doplňování kroupičky vodou příprava pomocného nářadí, rozvinutí hadice ruční čistění revizních šachet, čistění okolí šachet a propláchnutí tlakovou vodou očistění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení							
	129								

ceny:	Revizní šachty silně znečištěné - čišťení stroji	ko	30	1 250,00	21	37 500,00	7 875,00	45 375,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením naplnění a doplňování kroupky vodou otevření poklopu, pročištění a propláchnutí vstupu do revizní šachty tlakovou vodou sestup do revizní šachty, pročištění tlakovou vodou spoj. kanalizaci ke vpusť uzavření revizní šachty, očištění okolí očštění nářadí a pomůcek, příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení							
130								
ceny:	Kosení travních porostů stroji	m2	150 000	0,95	21	127 500,00	26 775,00	154 275,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.) příprava sekačky na pracovišti, kontrola bezpečnostních prvků sečení travního porostu provozní údržba drobná oprava zrušení dopravního značení							
131								
ceny:	Kosení travních porostů stroji - past. stroje	m2	15 000	2,60	21	24 000,00	5 040,00	29 040,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.) příprava sekačky na pracovišti, kontrola bezpečnostních prvků sečení travního porostu provozní údržba drobná oprava zrušení dopravního značení							
132								
ceny:	Kosení travních porostů stroji - křovinočes	m2	2 500	4,80	21	10 500,00	2 205,00	12 705,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením obhlídka sekaného prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamenů, drátů a p.) příprava křovinočesu - doplnění oleje a PHM provozní údržba - kontrola prac. nástroje, doplnění PHM drobná oprava zrušení dopravního značení							
133								
ceny:	Čištění znečištěných ploch chemickými prostředky proti různým plevelům	m2	10 000	1,40	21	14 000,00	2 940,00	16 940,00
obsah:	označení pracoviště dopravním značením napuštění vody do nádrže postřikovače příprava postřikovače na pracovišti postřik travního porostu příprava k odjezdu z pracoviště zrušení dopravního značení							
134a								
ceny:	Pohotovost domáci - zimní (typ vozidla Bializer)	h	16 056	135,00	21	3 371 800,00	452 197,00	2 720 257,00
obsah:	pohotovost mechanismů na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku pohotovost pracovníků domáci - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku			105,00 30,00				
134b								
ceny:	Pohotovost pracovní - zimní (typ vozidla Bializer)	h	33 168	340,00	21	6 956 720,00	1 463 013,20	8 419 733,20
obsah:	pohotovost mechanismů na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku pohotovost pracovníků domáci - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku	h	25808	135,00	21,00	3 482 640,00 3 484 080,00	731 354,40 731 656,80	4 213 994,40 4 215 736,80
135								
ceny:	Pohotovost domáci - zimní (typ vozidla LIAZ, IVICO, ...)	h	7744	210,00	21	1 625 240,00	309 330,40	2 418 970,40
obsah:	pohotovost mechanismů na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku pohotovost pracovníků domáci - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku							
136								
ceny:	Pohotovost pracovní - zimní (typ vozidla LIAZ, IVICO, ...)	h	10 104	275,00	21	2 778 400,00	583 586,40	3 361 986,40
obsah:	pohotovost mechanismů na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku pohotovost pracovníků na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku							
137								
ceny:	Pohotovost domáci - letní	h	390	95,00	21	33 250,00	6 982,00	40 232,00
obsah:	pohotovost 2 mechanismů - letní zametací automobil, 1x technické vozidlo od 1.4 - 31.10 příslušného kal. roku pohotovost pracovníků na pracovišti - letní od 1.4 - 31.10 příslušného kal. roku							
138a								
ceny:	Pohotovost domáci - letní úklid sněhu - ostatní pracovníci	h	49 056	25,00	21	1 226 400,00	257 544,00	1 483 944,00
138b								
ceny:	Pohotovost pracovní - letní úklid sněhu - ostatní pracovníci	h	17 352	765,00	21	4 593 280,00	965 638,80	5 558 918,80

